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Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  15  straipsnio  4

dalimi,  16  straipsnio  1  dalimi,  įgyvendindama  Regioninės  pažangos  priemonės  01-004-07-01-

01(RE) „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant

jų turimus išteklius“ finansavimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro

2023 m. balandžio 4 d. įsakymu Nr. 1V-188 „Dėl Regioninės pažangos priemonės 01-004-07-01-

01(RE) „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant

jų turimus išteklius“ finansavimo gairių patvirtinimo“, 2.7, 2.8, 2.13.3 papunkčius, Molėtų rajono

savivaldybės  2025–2027  m.  strateginio  veiklos  plano,  patvirtinto  Molėtų  rajono  savivaldybės

tarybos 2025 m. sausio 30 d.  sprendimu Nr.  B1-1 „Dėl  Molėtų rajono savivaldybės  strateginio

veiklos plano 2025–2027 metams patvirtinimo“, 01 programos „Verslo, ūkininkavimo sąlygų bei

investicijų  aplinkos  gerinimas“  priemonę  1.1-1-1.1  (RP)  „Investicijoms  tinkamų  teritorijų

išvystymas  ir  infrastruktūros  įrengimas  Molėtų  rajono  savivaldybėje  (I  etapas).  Meistrų  g.“,

atsižvelgdama į Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 28 d. sprendimą Nr. 1-TS-

195 „Dėl 2024–2029 m. funkcinės zonos Anykščių, Molėtų ir Utenos rajonų savivaldybėse (Ežerų

Lietuva)  strategijos  patvirtinimo“,  Molėtų  rajono  savivaldybės  tarybos  2024  m.  birželio  27  d.

sprendimą Nr. B1-155 „Dėl 2024–2029 m. funkcinės zonos Anykščių, Molėtų ir Utenos rajonų

savivaldybėse (Ežerų Lietuva) strategijos patvirtinimo“ ir Utenos rajono savivaldybės tarybos 2024

m. birželio 27 d. sprendimą Nr. TS-211 „Dėl 2024–2029 m. funkcinės zonos Anykščių, Molėtų ir

Utenos rajonų savivaldybėse (Ežerų Lietuva) strategijos patvirtinimo“,

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :

1. Pritarti,  kad  Molėtų  rajono  savivaldybės  administracija  (kaip  pareiškėjas)  teiktų

projekto  „Investicijoms tinkamų teritorijų  išvystymas ir  infrastruktūros įrengimas Molėtų rajono

savivaldybėje (I etapas)“  paraišką ir organizuotų jo įgyvendinimą pagal Pažangos priemonės 01-

Nuorašas



004-07-01-01  (RE)  „Paskatinti  regionų, funkcinių  zonų,  savivaldybių  ir  miestų

ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ finansavimo gaires.

2. Įsipareigoti skirti ne mažiau kaip 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų

finansavimą  bei  apmokėti  visas  tinkamas  finansuoti  išlaidas,  kurių nepadengia  projektui  skirtos

finansavimo lėšos, bei visas netinkamas finansuoti,  tačiau būtinas 1 punkte nurodytam projektui

įgyvendinti, išlaidas.

3. Įsipareigoti užtikrinti per projektą įkurtos veiklos vykdymo finansavimą 5 (penkerius)

metus po projekto įgyvendinimo pabaigos.

4. Pavesti  Molėtų  rajono  savivaldybės  administracijai  atlikti  projekto  veiklų  (darbų)

užsakovo funkcijas šiuose Molėtų rajono savivaldybės valdomuose objektuose: 

4.1.  žemės sklypas (unikalus numeris 4400-5043-2108);

4.2.  žemės sklypas (unikalus numeris 4400-5043-2154).

5. Nustatyti,  kad  šis  sprendimas  gali  būti  skundžiamas  Molėtų  rajono  savivaldybės

tarybai (Vilniaus g. 44,  33140 Molėtai)  Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo

nustatyta  tvarka  arba  Lietuvos  administracinių  ginčų  komisijos  Panevėžio  apygardos  skyriui

(Respublikos  g.  62,  35158 Panevėžys)  Lietuvos  Respublikos  ikiteisminio  administracinių  ginčų

nagrinėjimo  tvarkos  įstatymo  nustatyta  tvarka  arba  Regionų  apygardos  administracinio  teismo

Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių

bylų  teisenos  įstatymo  nustatyta  tvarka  per  vieną  mėnesį  nuo  jo  paskelbimo  arba  įteikimo

suinteresuotai šaliai dienos.

Savivaldybės meras              
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dėl pritarimo projektui „Investicijoms tinkamų teritorijų išvystymas ir infrastruktūros įrengimas

Molėtų rajono savivaldybėje (I etapas)“ ir įsipareigojimo skirti finansavimą

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Projektas  rengiamas  2024-2029 m.  Funkcinės  zonos  Anykščių,  Molėtų  ir  Utenos  rajonų

savivaldybių   (Ežerų  Lietuva)  strategiją ir  Pažangos  priemonės  Nr.  01-004-07-01-01(RE)

„Paskatinti  regionų,  funkcinių  zonų,  savivaldybių  ir  miestų  ekonominį  augimą  pasitelkiant  jų

turimus  išteklius“  finansavimo gaires (toliau  –  Gairės)  Projekto  finansavimo šaltiniai:  Europos

Sąjungos fondų investicijų programos lėšos ir savivaldybės biudžeto lėšos. 

Sprendimo  tikslas  –  įvykdyti  projekto  išankstines  sąlygas,  būtinas  projekto

įgyvendinimui ir sukurtų paslaugų tęstinumo užtikrinimui. Sprendimu patvirtinamas Molėtų

rajono  savivaldybės  administracijos  ketinimas  įgyvendinti  projektą,  skyrus  finansavimą,

įsipareigojama užtikrinti projektu įkurtos veiklos vykdymo finansavimą 5 metus po projekto

įgyvendinimo  pabaigos,  suteikti  teisę  Molėtų  rajono  savivaldybės  administracijai  atlikti

projekto  veiklų  (darbų)  užsakovo  funkcijas  Molėtų  rajono  savivaldybės  valdomuose

objektuose. 

Projekto tikslas – investicijoms tinkamos teritorijos infrastruktūros išvystymas. 

Investicijoms pritaikomas Molėtuose esantis sklypas: įrengiamas privažiavimo kelias, inžinerinės

komunikacijos (vanduo, nuotekos) ir kita reikiama infrastruktūra verslui.

Vieta: Meistrų g., Molėtai 

Projektu  siekiama  sukurti  verslo  kūrimuisi  ir  plėtrai  reikalingą  infrastruktūrą.  Įgyvendinus

projektą siekiama, kad bus pagerintos sąlygos teritorijoje jau vystomai ekonominei veiklai, taip pat

paskatins kurtis naujus verslus. 

Projekto  tikslinė  grupė –  gyventojai,  MVĮ,  savivaldybės  ir  kitos  viešojo  sektoriaus

institucijos ir įstaigos.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Teisinio reguliavimo nuostatos nenustatomos.

3. Laukiami rezultatai:

Projekto  metu  bus  įrengiamas  privažiavimo  kelias,  inžinerinės  komunikacijos  (vanduo,

nuotekos) ir kita reikiama infrastruktūra verslui. Vieta Meistrų g. Molėtai. 

4. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai:

    Pagal Gairėse nurodytas finansavimo sąlygas, didžiausia galima šio projekto iš ES fondų

lėšų finansuojamoji dalis yra 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Pareiškėjas privalo



prisidėti prie projekto finansavimo ne mažiau nei 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų,

įskaitant ir  netinkamoms finansuoti  išlaidoms apmokėti  bei įsipareigoti  tęsti  veiklas 5 metus po

projekto įgyvendinimo, užtikrinant veiklų vykdymo finansavimą.

Planuojama bendra projekto vertė –  600 000 Eur, iš jų ES fondų investicijų lėšos – 510 000

Eur,  pareiškėjo lėšų dalis – 90 000 Eur.

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai.

Nėra. 
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